
 
 

UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 
Centro per l'Istruzione degli Adulti  

CPIA Montagna 3 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 
 

Prot. in segnatura 

Codice Univoco 

di fatturazione UFBG8Y 

CIG: B40D4372DD 

 

 

OGGETTO: Determina affidamento diretto di fornitura servizi di formazione corsi di sicurezza per il 

personale scolastico all’operatore economico STEP Engineering S.r.l. 

 

La Dirigente Scolastica 

 

VISTO  il Testo Unico Sicurezza sul Lavoro n. 81 del 09/04/2018 " Attuazione dell’articolo 1 della Legge 

3 agosto 2007, n. 123 in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro " e 

s. m. i.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il D. Lgs. n. 50 /2016; 

VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 Codice degli Appalti, nuovo Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78 recante delega al Governo in materia dei 

contratti pubblici; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO  il Programma Annuale 2024 approvato con Delibera n.94 del 12/02/2024; 

CONSIDERATO che il valore della fornitura relativo a quanto in oggetto è inferiore ai limiti fissati come da 

art.49 comma 4,5,6 D. lgs 31/03/2023 n. 36; 

RITENUTO  opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura 

di affidamento diretto, ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 art. 50 

ACCERTATA che sussiste la copertura finanziaria all'Aggregato A01; 

VISTA   la possibilità di deroga all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di  

importo inferiore ai 5.000,00 Euro come detta il D. Lgs 36/2023 art. 49 comma 6 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire (art. 1, c.449 L. 

296/2006); 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002546 - 30/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/


 
 

UFFICIO SCOLASTICO EMILIA ROMAGNA 
Centro per l'Istruzione degli Adulti  

CPIA Montagna 3 
Via Berzantina, 30/10 – 40030 Castel di Casio (BO) - Tel. 0534 26112 

e-mail BOMM365005@istruzione.it   PEC: BOMM365005@pec.istruzione.it 
CM BOMM365005 - CF 91378910375 
sito web www.cpiamontagna.edu.it  

 
CONSIDERATA la necessità dell’Amministrazione Scolastica di formare il personale dell’Istituto Scolastico 

sulla tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

VISTO  l’esito dell’indagine di mercato effettuata il 23.10.2024 e accertata la congruità dell’offerta 

dell’operatore economico STEP Engineering S.r.l.; 

CONSIDERATO  che la Ditta STEP Engineering S.r.l. soddisfa qualitativamente e quantitativamente le necessità 

della Scuola; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa mediante Procedura 

di affidamento diretto; 

CONSIDERATO che l’importo di cui al presente provvedimento risulta presumibilmente pari ad € 45,00 esente 

IVA, ai sensi dell’Art. 14, comma 10 della Legge 537/93, e trova copertura nel programma 

annuale 2024. 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa che si intendono integralmente richiamati: 

 

DI IMPEGNARE la somma presumibilmente di € 45,00 (esente IVA, ai sensi dell’Art. 14, comma 10 della Legge 

537/93), nell'E.F. di competenza 2024 imputandola alle Attività A01; 

DI INFORMARE  la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla Legge 136/2010; 

DI NOMINARE il Dirigente Scolastico quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 15 del D. 

Lgs. n. 36/2023. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Emanuela Cioni 
Firmato digitalmente 

 

BOMM365005 - A2E92CC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002546 - 30/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CIONI EMANUELA

mailto:BOMM365005@istruzione.it
mailto:BOMM365005@pec.istruzione.it
http://www.cpiamontagna.edu.it/

		2024-10-30T13:45:58+0100
	EMANUELA CIONI




